



ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 06.376.669/0001-69

PREFEITURA DE  
**ESPERANTINÓPOLIS**  
Desenvolvimento para todos

Processo nº 0115122020  
Fls. nº 1221  
Visto \_\_\_\_\_

# PESQUISA DE PREÇOS

## FONTE: BANCO DE PREÇO

  
Vilmaria de Castro Costa  
Chefe do Departamento  
de Compras  
Portaria nº 019/2021



0

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 11/01/2021 09:09:35 e 12/01/2021 09:13:21  
 Relatório gerado no dia 12/01/2021 09:14:35 (IP: 177.184.135.77)  
 cotação rápida 532

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	vergalhão	R\$	35,51	R\$ 35,51	1	Unidade R\$ 35,51
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>					
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			Identificação	Data Licitação	Preço
2	COMANDO DA MARINHA   BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS			NºPregão:2482020	09/12/2020 08:34:00	R\$ 30,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			Dispensa de Licitação Nº 7131/2020	01/12/2020 00:00:00	R\$ 38,00
4	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE			NºPregão:1082020	24/11/2020 08:30:00	R\$ 21,50
				NºPregão:302020	03/11/2020 09:11:00	R\$ 51,95
Média dos Preços Obtidos:						R\$ 35,51

Valor Global: R\$ 35,51

### Detalhamento dos Itens

Item 1: vergalhão	R\$	35,51
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1 Unidade	barra de ferro (vergalhão ca-25) 3/8', com 12 metros	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		
	R\$	30,60
<b>Órgão:</b>	PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 09/12/2020 08:34:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de tábua de madeira, sarrafo, areia, cimento e brita para uso na reforma do parquinho da E.M. Modestino Francisco Rabelo, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	CIMENTO CP II 32 CDM 50KG	<b>Identificação:</b> NºPregão:2482020
<b>CNPJ</b>	Razão Social do Fornecedor	<b>Lote/Item:</b> 1 / 4
13.031.090/0001-20	GERALDO CLAUDINEI VIEIRA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
35.964.672/0001-00	M A NEVES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	<b>Quantidade:</b> 120,00
09.470.005/0001-52	ELDORADO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	<b>Unidade:</b> Unidade
20.119.422/0001-98	MADSON AMARAL DE SOUZA - EIRELI	<b>UF:</b> MG
		<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$	30,53
	R\$	30,54
	R\$	30,67
	R\$	31,16
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		
	R\$	38,00
<b>Órgão:</b>	COMANDO DA MARINHA   BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Recompletamento de material para manutenção de PNR.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7131/2020
<b>CNPJ</b>	Razão Social do Fornecedor	<b>Lote/Item:</b> 11 / 1
37.547.122/0002-93	WANDERSON MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 50,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> MS
		<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$	38,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		
	R\$	21,50
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 24/11/2020 08:30:00
<b>Objeto:</b>	Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de materiais de construção, para manutenção e para manutenção viária..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	MASSA CORRIDA PVA 27 KG	<b>Identificação:</b> NºPregão:1082020
<b>CNPJ</b>	Razão Social do Fornecedor	<b>Lote/Item:</b> / 102
82.332.255/0001-16	WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
29.698.308/0001-34	CASARAO DAS TINTAS LTDA	<b>Quantidade:</b> 5,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PR
		<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$	21,00
	R\$	22,00
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		
	R\$	51,95
<b>Órgão:</b>	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	<b>Data:</b> 03/11/2020 09:11:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de ferragem para a Base Administrativa do Curado e OM participantes do GCALC/Recife.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Barra de ferro (Vergalhão CA-25) 3/8', com 12 metros	<b>Identificação:</b> NºPregão:302020
<b>CNPJ</b>	Razão Social do Fornecedor	<b>Lote/Item:</b> / 25
26.878.347/0001-25	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	<b>Quantidade:</b> 2.011,00
04.246.291/0001-53	BARRETO COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>Unidade:</b> Unidade
38.010.578/0001-00	D G MAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	<b>UF:</b> PE
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661781469	
		<b>Valor da Proposta Final</b>
	R\$	33,54
	R\$	50,00
	R\$	51,95
	R\$	62,50
	R\$	3.354,00

Vilmara de Castro Costa  
 Chefe do Departamento  
 de Compras  
 Portaria nº 019/2021





ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 06.376.669/0001-69



**TABELA DE PREÇO**  
**FONTE: BANCO DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QNT	V.UNT	V.TOTAL
01	Barra de ferro ¼	UND	710	-----	-----
02	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	UND	470	R\$ 58,93	R\$ 27.697,10
03	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	UND	470	-----	-----
04	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	UND	490	R\$ 51,95	R\$ 25.455,50
05	Barra de ferro 4.2	UND	250	-----	-----
06	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	UND	510	-----	-----
07	Cimento 50kg	UIND	2300	R\$ 30,60	R\$ 70.380,00
08	Cal Pacote com 5 kg	UND	1120	-----	-----
09	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	UND	120	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
10	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	UND	100	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
11	Selador Tinta Predial 18 Litros	UND	125	R\$ 73,11	R\$ 9.138,75
12	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	UND	30	-----	-----
13	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	UND	80	R\$ 152,12	R\$ 12.169,60
14	Tintas 3600 acrílica 3600ml	UND	80	-----	-----
15	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	UND	115	R\$ 47,98	R\$ 5.517,70
16	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	UND	125	R\$ 35,00	R\$ 4.375,00
17	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	UND	90	-----	-----
18	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	UND	90	-----	-----
19	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	UND	80	-----	-----
20	Piso cerâmica tipo a 60X60	MT	250	R\$ 64,66	R\$ 16.165,00
21	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	UND	240	R\$ 13,12	R\$ 3.148,80

**VALOR TOTAL: R\$ 180.757,45 (CENTO E OITENTA MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)**

**ESPERANTINÓPOLIS-MA, 12 DE JANEIRO DE 2021**

**Vilmara de Castro Costa**  
Chefe do Departamento  
de Compras  
Portaria n° 019/2021

**VILMARA DE CASTRO COSTA**  
**CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
**PORTARIA: 019/2021**